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 یبسمه تعال 
 1402بهمن 1 -یحانیر استاد دهم جلسه

یکی از راه های همدلی شنوای خوب بودن است و یکی از مشکلاتی که در جامعه امروز وجوود دارد بووود ارتووا      *

هوای بگاابوه اسوت کوه در     فعال است و فضای مجازی یکی از عوامل دور شدن فرزبدان از خابواده و توروی  فرهنو   

بحث همدلی بگز آید و در ان بدن به حساب میگوش دادن یکی از عوامل زبکند. های ما مشکلاتی درست میخابواده

کند. شنوبده خوب بودن باعث این شود و به درک طرف مقابل بسگار کمک میها حساب میترین پایهاساسییکی از 

شود که فرد مقابل حتی بگشتر از قول برای صحوت کردن مشتاق شود ولی باید در بظر داشته باشگم که لزومی بودارد  می

کند جواب منطقی و بقادابه بدهگم زیرا باعث کوور شودن   هگم در جواب کسی که با شوق با ما صحوت میهمگشه بخوا

شود. شنوا بودن از آداب معاشرت خوب است و طرف مقابل بگز از شنوای خوب بسگار راضی است و ما بوا  ذوق او می

 ست. توابگم به فرد بفهمابگم که احساسات او برای ما مهم ااین شنوا بودن می

های دیاران را کردن غگرفعال ما صحوتشوبد. مثلاً در گوشفعال هردو مهارت محسوب میکردن فعال و غگرگوش *

را جلو  کنود خووب متوجوه      خواهود توجوه موا   شنویم ولی توجه یا تمرکزی روی آن بداریم و وقتی فرزبد ما موی می

کوردن فعوال فضوای    را به خودش جل  کند. حالا گووش  کند که بتوابد توجه شماشود و هرکاری میما می توجهیبی

در زبدگی ما باید بتوابگم شونوبده   کند.های توجهی فرد مقابل را به طور کامل برطرف میفعال است و بگازمخالف غگر

که آبها به کنگمارتوا  برآورده کنگم تا بتوابگم کاری های آبها را از جهت توجه وخوبی برای فرزبدان خود باشگم و بگاز

سمت افراد بگاابه یا جنس مخالف برای برآورده کردن توجه مورد بگاز کشگده بشوبد. ما اگور بتووابگم دبگوای فرزبودان     

خواهگم با بصوگحت کوردن هموه  گوز را درسوت      شان را بفهمگم و میتوابگم درست مشکلاتخود را درک کنگم، بمی

کنود حتوی خوود افوراد بزرگسوال و      م ولی در این مواقع بصگحت به تنها تأثگر خوبی بدارد بلکه مابند سم عمول موی  کنگ

والدین بگز از سرزبش و بصگحت متنفر هستند  ه برسد به فرزبدان. والودین بایود در ابتودا فرزبودان را بوه بورون ریوزی        

گحت آبهوا  بزبند و سپس به بحث اصلاح اشوتواهات و بصو  تشویق کنند و باذاربد که اول فرزبدان کامل حرف خود را 

 های لازم و مناس  خود است که باید رعایت شود. بپردازبد الوته که هر سنی، بگازمند مهارت

فرمایند که سه  گز بشابه خوشوختی است: خوش برخوردی،  خووب شونگدن و پاسوو خووب دادن.     می )ع(امام صادق *

فته شده اگر حرف کسی را مگان صحوت کردن آن قطع کنگد اباار به صورت او خوب شنگدن آبقدر مهم  است که گ

از اهوداف گووش   فرمایند که : گوش خود را به خووب شونگدن، عوادت دهگود.     می )ع(زبگد. همچنگن امام علی ن  می

 کس   و توان به راهنمایی گرفتن، درک دیاران، حل مشکلات، فهمگدن احساسات دیاران، حمایت عاطفی دادن می
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  اطلاعات اشاره کرد.

  در گوش دادن فعال  ند بکته کلگدی وجود دارد: یکی مهارت توجه، مهارت پگاگری، مهارت ابعکاسی. *

ها دست یابند. ها، لازم است که افراد تمرین مستمر داشته باشند تا بتوابند به این مهارتبرای بدست آوردن این مهارت

شود. موا بایود   برای اینکه مهارت گوش دادن رخ دهد ما بگاز به مهارت توجه داریم، حال این مهارت  اوبه ابجام می

ستگم که گاهی اوقات افراد وجود دارن کوه ایون مهوارت را بوه خووبی      مند هبشان دهگم که به حرف طرف مقابل علاقه

کننود.  دهند و در مقابل افراد دیار ذوق و شوق طرف مقابل را با سردی در جواب دادن و زبان بدن کور موی ابجام می

ایود  موا ب  شود. شمی هم موج  تقویت توجه میبااه کردن و تماس  مایل شدن به طرف فرد و در کنار گوش دادن،

فاصله فگزیکی خود را با مراجع حفظ کنگم و مزاحمت های محگطی مابند موبایل، تلویزیون و ... را کاملاً قطع کنگم توا  

 موج  قطع شدن ارتوا  بشود. 

 های کوتاه، سوال پرسگدن و سکوت توجه آمگز. گو خوب، تشویقوگو: شروع گفتوهای پگاگری گفتمهارت *

شود که توجه و تمرکوز  زخورد دادن مناس  و منظم. در این موضوع خود مراجع متوجه میهای ابعکاسی: بامهارت *

مشاور کامل مشغول به آن است و حواس مشاور کامل به فرد جمع است تا فرد بتوابد با اعتماد و حوصله کامل حورف  

ما  به مشاور منتقل شده است.فهمد که پگام او کامل خود را بزبد و حتی وقتی مشاور بازخورد مناس  بدهد، مراجع می

توا بتووابگم بوه    شوود را بودهگم   هایی که باعوث خشوم و پرخواش موی    باید به خودمان فرصت تفکر و آرامش در موقعگت

درستی تصمگم گرفته و از مشکلات جلوگگری کنگم به اینکه بدتر خودمان بگز آتش دیاری را به بحث اضوافه کنوگم و   

کوه آیوا درسوت متوجوه     های طرف مقابل به او بوازخورد بودهگم   باید در آخر صحوت تلاش برای تخلگه منفی بکنگم. ما

برای تقویوت گووش دادن فعوال از     شویم.، برای ارائه راه حل وارد عمل میو آمادگی ایم و بعد از تأیگدمنظور او شده

و کمتور از   داشوته باشوگم   وبه تنش و حوواس پرتوی  ها یا حرکات مشتاق کننده استفاده کنگم و محگط خالی از هرگواژه

های همگشه و هرگز استفاده کنگم در موضوع کلی اگر یک جزء وجود داشته باشد، کلگت را از کلی بودن خوار   واژه

موا اگور سوعی     بورد. را به لاک دفاعی فرو موی  ای بگز بداربد و طرف مقابلربد و فایدهها بار منفی داکند و این واژهمی

کند. بعضوی  کنگم  گزهایی که یادگرفتگم را اجرا کنگم و در این مسگر اراده بشان دهگم، مگزان خطای ما کاهش پگدا می

 . کندکند و شروع به تعریف وقایع میسوالات، سوالات باز بام داربد و فرد مقابل را تشویق به حرف زدن می
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